4

[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]

Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2025 № 42
г. Тутаев

Об утверждении Положения
о бюджетном процессе
в Тутаевском муниципальном округе

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Уставом Тутаевского муниципального округа, Законом Ярославской области от 02.10.2024 №65-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Тутаевского муниципального района Ярославской области» в целях правового регулирования бюджетного процесса в Тутаевском муниципальном округе, Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить Положение о бюджетном процессе в Тутаевском муниципальном округе согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:
- решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 28.09.2012 №116-г «Об утверждении Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевском муниципальном районе»;
- решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 22.05.2014 №71-г «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 28.09.2012 №116-г «Об утверждении Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевском муниципальном районе»;
- решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 30.06.2016 №145-г «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 28.09.2012 №116-г «Об утверждении Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевском муниципальном районе»;
- решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 20.12.2018 №43-п «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 28.09.2012 №116-г «Об утверждении Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевском муниципальном районе»;
- решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 26.12.2019 №71-г «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 28.09.2012 №116-г «Об утверждении Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевском муниципальном районе»;
- решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 25.02.2021 №98-г «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 28.09.2012 №116-г «Об утверждении Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевском муниципальном районе»;
- решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 25.11.2021 №129-г «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 28.09.2012 №116-г «Об утверждении Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевском муниципальном районе»;
- решение Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 13.12.2018 №22 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском поселении Тутаев»;
- решение Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 19.12.2019 №58 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 13.12.2018 №22 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском поселении Тутаев»;
- решение Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 18.02.2021 №87 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 13.12.2018 №22 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском поселении Тутаев»;
- решение Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 18.11.2021 №114 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 13.12.2018 №22 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском поселении Тутаев»;
- решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 05.03.2020 №6 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Артемьевском сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 16.03.2021 №7 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 05.03.2020 №6 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Артемьевском сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 20.12.2021 №40 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 05.03.2020 №6 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Артемьевском сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Константиновского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 13.11.2019 №31 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Константиновском сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Константиновского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 18.03.2020 №12 «О внесении изменений в Решение МС КСП от 13.11.2019 № 31 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Константиновском сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Константиновского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 09.02.2022 №6 «О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Константиновском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Константиновского сельского поселения ТМР ЯО от 13.11.2019 г. № 31»;
- решение Муниципального Совета Константиновского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 07.09.2022 №38 «О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Константиновском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Константиновского сельского поселения ТМР ЯО от 13.11.2019 № 31»;
- решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 16.03.2010 №34 «О положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Левобережном сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 24.03.2020 №3 «О внесение изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Левобережном сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 16.03.2021 №5 «О внесение изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Левобережном сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 15.02.2022 №4 «О внесение изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Левобережном сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 28.03.2014г. №16 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чебаковском сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 20.12.2019г. №36 «О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чебаковском сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 05.03.2020г. №11 «О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чебаковском сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 24.02.2022г. №3 «О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чебаковском сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 21.04.2022г. №16 «О приостановлении действия пункта 1 статьи 21 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чебаковском сельском поселении»;
- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 21.06.2022г. №24 «О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чебаковском сельском поселении».
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа по бюджету, финансам и налоговой политике.
5. Настоящее решение, за исключением пункта 2, вступает в силу со дня его официального опубликования.
Пункт 2 вступает в силу после завершения всех этапов бюджетного процесса по бюджетам Тутаевского муниципального района, городского поселения Тутаев, Артемьевского сельского поселения, Константиновского сельского поселения, Левобережного сельского поселения, Чебаковского сельского поселения за 2025 год, но не ранее его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа					С.Ю. Ершов

Глава Тутаевского
муниципального округа							О.В. Низова

image1.jpeg